МИНОБРНАУКИ РОССИИ Профессион€lJIьно-
Федеральное госуДарственНое педагогический колледж
бюджетное образовательное сгту имени гагарина ю.д.

учреждение высшего образования
<<С аратовский государственный

технический университет
имени Гагарина Ю.А.>>

прикАз

О зачислении на 1 курс на программы СПО

в соответствии с <<Правилами приема в СГТУ имени Гагарина ю.А. в

202з году> и на основании решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЗачИслитЬ В числО студеНтоВ 1 курса очноЙ формЫ Обl^rения

ПрофессионаJIьно-педагогического колледжа сгту имени Гагарина ю.А.

с начаJIом занятий с 1 сентябр" 202з года на основе договоров с оплатой

стоимости обучения абитуриентов, пРедоставивших оригин€lJI документа

установленного образца об основном общем обр€вовании:

по специальности
09.02.01 (кск) Компьютерные системы и комплексы

срок обученияЗ года 10 месяцев

общий конкурс

Ng Фио Гражданство
Средний балл
по аттестату

1 Савкина Яна Валерьевна рФ 4,42

2 Ахмедов Никита Николаевич рФ 4,26
a
J Дусикенов Малик Серщкqдцguцt рФ 4,2|

4 Еременко Иван Владиславович рФ 4,2|

5 Куликов Щаниил Александрович рФ 4,|6

6 Чиркунов Владлен Сергеевич РФ 4,15

7 Гвоздюк Пѐтр Сергеевич РФ 4,11

8 Ломей Анастасия Дмитриевна РФ 4,11

9 Баскаков Андрей Александрович РФ 4,05

10 Репьев Кирилл Сергеевич РФ 3,95

11 Карсаков Владислав Александрович РФ 3,9

12 Киселев Степан Ильич РФ 3,85

13 Асадов Вусал Ягуб Оглы РФ 3,77

14 Швецов Дмитрий Алексеевич РФ 3,74

15 Нажмудинов Сабир Сабирович РФ 3,71

16 Ищенко Анна Юрьевна РФ 3,68

по специальности

09.02.06 (САД) Сетевое и системное администрирование
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Закора Арина Дмитриевна РФ 4,3

2  Черноморсков Евгений Эдуардович РФ 4,16

3  Юрченко Савелий Сергеевич РФ 4,05

4  Акопян Эдуард Камоевич РФ 4

5  Земляк Анастасия Павловна РФ 4

6  Литвяков Тимур Нуриддинович РФ 4

7  Корнейчук Артѐм Сергеевич РФ 3,95

8  Протасов Владислав Алексеевич РФ 3,95

9  Бондаренко Артѐм Дмитриевич РФ 3,79

10  Карчигенов Эмиль Амангельдыевич РФ 3,79

11  Горбунов Никита Вячеславович РФ 3,71

12  Кузнецов Иван Михайлович РФ 3,65

13  Кулькин Дмитрий Владиславович РФ 3,47

14  Пчелинцев Сергей Сергеевич РФ 3,4

15  Эциев Абу-Жебир Сайд-Эмиевич РФ 3,3

16  Нестеренко Тимофей Петрович РФ 3,25

по специальности

09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

2

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Садыгов Эльнар Анар оглы АЗЕРБАЙДЖАН 4,71

2  Долгополова Элона Вячеславовна РФ 4,45

3  Хамзина Нурия Расимовна РФ 4,42

4  Комарова Арина Евгеньевна РФ 4,32

5  Перцева Варвара Дмитриевна РФ 4,32

6  Савинков Игорь Андреевич РФ 4,3

7  Беспалов Никита Вячеславович РФ 4,26

8  Симаганов Никита Сергеевич РФ 4,21

9  Ямбулатов Шамиль Рамилевич РФ 4,21

10  Османов Иса Мухамедович РФ 4,2

11  Бакин Никита Евгеньевич РФ 4,19

12  Куляхтин Егор Русланович РФ 4,16

13  Зайцев Иван Васильевич РФ 4,05

14  Литвинова Кристина Анатольевна РФ 3,9

15  Тарутов Никита Сергеевич РФ 3,84

16  Гасанов Алим Газанфар оглы РФ 3,74

17  Каунов Эдуард Ринатович РФ 3,74

18  Гурчев Евгений Викторович РФ 3,71

19  Одновалов Михаил Валерьевич РФ 3,63

20  Авдеев Иван Андреевич РФ 3,6

21  Тешабоев Дамир Муродбекович РФ 3,45

по специальности

10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности

автоматизированных систем
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Аленин Артур Владимирович РФ 4,5

2  Адамян Армен РФ 4,25

3  Ерачин Глеб Сергеевич РФ 4,21

4  Звяга Данила Антонович РФ 4,06

5  Митаев Ислам Рамзанович РФ 4,05

6  Ахмадов Ахмад Асланбекович РФ 3,86

3

7  Асхабова Милана Шамилевна РФ 3,85

8  Эм Александр Юрьевич РФ 3,83

9  Болтышев Андрей Геннадьевич РФ 3,8

10  Николаев Артѐм Алексеевич РФ 3,8

11  Раитин Леонид Романович РФ 3,74

12  Рогачев Илья Дмитриевич РФ 3,7

13  Кривенко Павел Денисович РФ 3,62

по специальности

13.02.07 (ЭСН) Электроснабжение (по отраслям)

  срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1 Клишин Владимир Алексеевич РФ 3,47

по специальности

13.02.11 (ТЭО) Техническая эксплуатация и обслуживание электрического

и электромеханического оборудования (по отраслям)
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Кусмагамбетов Данат Алибекович РФ 3,89

2  Романов Сергей Николаевич РФ 3,55

3  Гамбулатов Адам Арсанович РФ 3,21

по специальности

15.02.12 (МТО) Монтаж, техническое обслуживание и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям)

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

4

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Пирогланов Рамил Шамилович РФ 3,77

2  Колокольцев Иван Андреевич РФ 3,7

по специальности

15.02.14 (ОСА) Оснащение средствами автоматизации технологических

процессов и производств (по отраслям)

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Мирзалиев Артѐм Ялчынович РФ 3,84

2  Иванов Михаил Юрьевич РФ 3,53

3  Говорухин Артем Кириллович РФ 3,42

по специальности

15.02.16 (ТМС) Технология машиностроения

  срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Эрднеев Роман Сергеевич РФ 4,16

2  Болгов Вадим Васильевич РФ 3,95

3  Емельянов Антон Сергеевич РФ 3,95

4  Крайнов Григорий Владимирович РФ 3,89

5  Садыков Руслан Алимжанович РФ 3,89

6  Хансвяров Марат Дамирович РФ 3,8

7  Балкаев Дармен Радиевич РФ 3,74

8  Профатилов Даниил Даниилович РФ 3,74

9  Руденко Вадим Вадимович РФ 3,74

10  Жердев Кирилл Петрович РФ 3,63

11  Рокало Никита Александрович РФ 3,6

12  Коровин Егор Денисович РФ 3,47

5

13  Шалаев Никита Максимович РФ 3,42

14  Атикешев Руслан Аскарович РФ 3,37

15  Лян Даниил Сергеевич РФ 3,21

по специальности

20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Феофанова Карина Антоновна РФ 4,3

2  Ефимова Алиса Алексеевна РФ 4,11

3  Григорьев Максим Владимирович РФ 4,1

4  Дышлак Евгения Владимировна РФ 4,1

5  Велиев Мобил Зияевич РФ 3,95

6  Довбыш Артѐм Александрович РФ 3,84

7  Ибрашев Султан Аликович РФ 3,81

8  Куенбаев Никита Борисович РФ 3,8

9  Дарым-оол Дары-Сурун Долуевич РФ 3,76

10  Петухова Мария Ивановна РФ 3,74

11  Романова Вера Александровна РФ 3,74

12  Лосева Юлия Романовна РФ 3,72

13  Пилюгин Павел Александрович РФ 3,7

14  Герцу Дмитрий РФ 3,62

15  Коваль Артѐм Александрович  РФ 3,58

16  Леонов Дмитрий Алексеевич РФ 3,53

17  Воробьева Алена Николаевна РФ 3,5

18
Беркингалиев Руслан

Александрович
РФ 3,47

19  Политкин Иван Николаевич РФ 3,45

20  Спирин Владислав Денисович РФ 3,45

21  Удалов Дмитрий Александрович РФ 3,39

22  Шергин Сергей Олегович РФ 3,37

по специальности

20.02.04 (ПБ) Пожарная безопасность
срок обучения 3 года 10 месяцев

6

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Родионова Анастасия Алексеевна РФ 4,39

2  Котикова Вера Александровна РФ 4,35

3  Григорьев Никита Александрович РФ 4,05

4  Измалкова Екатерина Николаевна РФ 4,05

5  Абакумова Валерия Алексеевна РФ 3,85

6  Царев Владимир Владимирович РФ 3,74

7  Якунин Егор Сергеевич РФ 3,68

8  Краснов Денис Алексеевич РФ 3,57

9  Никольский Максим Дмитриевич РФ 3,57

10  Тагиев Рауль Назимович РФ 3,48

11  Тарасов Данила Александрович РФ 3,47

по специальности

21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и

газовых месторождений
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Арефьев Александр Денисович РФ 4,29

2  Рустамов Рашит Рамазанович РФ 4,17

3  Сефералиев Абдуллах Шамильевич РФ 4,15

4  Емельянов Расим Эльнурович РФ 4

5  Лунегов Олег Юрьевич РФ 3,95

6  Саржигитов Рустам Азатович РФ 3,95

7  Барышев Виктор Александрович РФ 3,79

8  Доронин Андрей Александрович РФ 3,74

9  Рыбин Денис Николаевич РФ 3,74

10  Абилов Саид Ровшан оглы РФ 3,68

11  Развеев Данил Юрьевич РФ 3,53

12  Тиньков Никита Александрович РФ 3,53

13  Жумашев Самир Жумагалиевич РФ 3,52

14  Косенков Даниил Михайлович РФ 3,47

15  Мауталиев Артур Жамабаевич РФ 3,47

7

16  Жиздюк Иван Александрович РФ 3,32

17  Уланов Алексей Игоревич РФ 3,3

по специальности

21.02.03 (СЭГ) Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и

газонефтехранилищ
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1 Гулинян Альберт Арманович РФ 4,05

по специальности

22.02.06 (СП) Сварочное производство
срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Жуков Дмитрий Алексеевич РФ 3,8

2  Бородулин Владислав Васильевич РФ 3,58

по специальности

23.02.01 (ОПТ) Организация перевозок и управление на транспорте

(по видам)

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Кивке Валерия Юрьевна РФ 4,21

2  Дикарев Вадим Дмитриевич РФ 4,1

3  Загоруев Сергей Геннадьевич РФ 4,06

8

4  Булгин Артѐм Романович РФ 4,05

5  Никифорова Полина Ивановна РФ 4,05

6  Чемерикина София Владимировна РФ 4,05

7  Егоров Егор Александрович РФ 4

8  Чернышова Элина Владимировна РФ 3,95

9  Сысоев Егор Романович РФ 3,6

10  Подвигин Александр Васильевич РФ 3,58

по специальности

23.02.07 (ТОД) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Нестеренко Егор Дмитриевич РФ 3,85

2  Николаев Александр Александрович РФ 3,84

3  Федосеев Никита Дмитриевич РФ 3,84

4  Юдаев Кирилл Евгеньевич РФ 3,84

5  Толкунов Иван Александрович РФ 3,74

6  Шарашов Савелий Анатольевич РФ 3,58

7  Чуриков Андрей Денисович РФ 3,32

по специальности

27.02.07 (УКП) Управление качеством продукции, процессов и услуг

 (по отраслям)
срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Байгалиева Мадина Сымбулатовна РФ 3,95

2  Скориков Дмитрий Владимирович РФ 3,53

9

по специальности

38.02.01 (ЭКБУ) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Усова Алѐна Алексеевна РФ 4,32

2  Дугин Никита Романович РФ 4,15

3  Карытко Стелла Алексеевна РФ 4

4  Алиев Магомед Рашидович РФ 3,9

5  Гадимова Марыш Сахибовна РФ 3,86

6  Коновалова Анна Максимовна РФ 3,84

7  Джумарова Наргиз Горхмазовна РФ 3,79

8  Удалова Софья Сергеевна РФ 3,74

9  Чупанов Жалил Джангереевич РФ 3,74

10  Тимошина София Антоновна РФ 3,64

11  Палагин Лев Николаевич РФ 3,47

12  Кулаков Данила Владимирович РФ 3,32

по специальности

38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике

срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Преснякова Людмила Викторовна РФ 4,19

2
Данильченко Вероника

Владимировна
РФ 3,89

по специальности

38.02.07 (БД) Банковское дело

срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

10

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Калонова Адибахон Ильѐсовна РФ 4,73

2  Куанчалиева Динара Рустамовна РФ 4,35

3  Микула Алина Михайловна РФ 4,26

4  Целинская Динара Александровна РФ 4,1

5  Гузикова Ангелина Алексеевна РФ 4,05

6  Миколенко Олеся Александровна РФ 4,05

7  Киммель Дарья Николаевна РФ 3,9

8  Алексеев Артѐм Дмитриевич РФ 3,86

9  Кочарян Алина Тиграновна РФ 3,85

10  Согоян Лилия Ашотовна РФ 3,84

11  Лейнгард Ульяна Витальевна РФ 3,8

12  Мальцева Олеся Алексеевна РФ 3,76

13  Степанян Роберт Артурович РФ 3,76

14  Мукашова Камила Сериккалиевна РФ 3,72

15  Исмаилов Ибрахим Азаматович РФ 3,7

16  Бабаев Магомед Замигович РФ 3,65

17  Горшевикова Юлия Андреевна РФ 3,63

18
Сербиновский Константин

Александрович
РФ 3,6

19  Красильникова Мария Викторовна РФ 3,58

20  Михралиев Эскерали Рамазанович РФ 3,5

21  Садовникова Ольга Викторовна РФ 3,45

22  Бочкарев Роман Дмитриевич РФ 3,42

23  Пугачева Маргарита Дмитриевна РФ 3,22

по специальности

42.02.01 (РКЛ) Реклама

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Тышер Вероника Николаевна РФ 4,19

2  Грачева Анастасия Сергеевна РФ 4,11

3  Коломыченко Артур Александрович РФ 4

4  Сухомлинова Софья Андреевна РФ 4

5  Морозов Данила Сергеевич РФ 3,95

11

6  Альгайер Ульяна Константиновна РФ 3,9

7  Лешкова Дарья Алексеевна РФ 3,89

8  Серебрякова Александра Андреевна РФ 3,74

9  Ильина Ксения Сергеевна РФ 3,68

10  Чернышевич Эвелина Сергеевна РФ 3,67

11  Попова Вероника Андреевна РФ 3,47

12  Виноградова Милана Вадимовна РФ 3,42

13  Соколова Алина Олеговна РФ 3,42

по специальности

43.02.16 (ТУР) Туризм и гостеприимство

срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Эльмурзаева Дукяха Ризвановна РФ 5

2  Лѐвина Юлия Сергеевна РФ 4,37

3  Иманов Замир Мирсиидович РФ 4,15

4  Романова Екатерина Александровна РФ 4,06

5  Филимонов Максим Дмитриевич РФ 3,81

6  Рожков Артемий Владимирович РФ 3,76

7  Круглова Дарья Алексеевна РФ 3,53

по специальности

49.02.01 (Ф) Физическая культура

срок обучения 3 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Хайрулимов Арман Куанышевич РФ 3,85

2  Балашов Владимир Дмитриевич РФ 3,5

3  Полбина Мария Анатольевна РФ 3,5

4  Тарасов Никита Алексеевич РФ 3,4

5  Чуншкалиев Расим Михайлович РФ 3,29

12

2. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения

Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.

с началом занятий с 1 сентября 2023 года на основе договоров с оплатой

стоимости обучения абитуриентов, предоставивших оригинал документа

установленного образца о среднем общем образовании:

по специальности

09.02.07 (ИСП) Информационные системы и программирование

срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Магамадов Шамиль Вагитович РФ 4,5

2  Нацкий Александр Валерьевич РФ 4,44

3  Шевченко Никита Сергеевич РФ 4,38

4  Мотырев Алексей Дмитриевич РФ 4,22

5  Ковынев Матвей Максимович РФ 4,2

6  Афанасьев Кирилл Васильевич РФ 4,07

7  Татарников Александр Андреевич РФ 3,88

8  Бережной Дмитрий Викторович РФ 3,87

9  Колбенев Роман Артурович РФ 3,71

по специальности

10.02.05 (ОИБ) Обеспечение информационной безопасности

автоматизированных систем
срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Краморенко Мария Александровна РФ 4,36

2  Каскевич Роман Андреевич РФ 4,17

3  Морозов Кирилл Алексеевич РФ 4

4  Иванов Владимир Максимович РФ 3,95

5  Кирсанов Вадим Владимирович РФ 3,53

13

по специальности

20.02.02 (ЗЧС) Защита в чрезвычайных ситуациях
срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Леонтьев Владислав Александрович РФ 4,46

2  Курчиянов Никита Сергеевич РФ 4,13

3  Петухов Алексей Вячеславович РФ 3,82

по специальности

21.02.01 (НГМ) Разработка и эксплуатация нефтяных и

газовых месторождений
срок обучения 2 года 10 месяцев

общий конкурс

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Янушкевич Андрей Марьянович РФ 4,5

2  Афанасьев Никита Сергеевич РФ 4,17

3  Адилов Алан Арсланович РФ 4,1

4  Кузина Ирина Алексеевна РФ 4

5  Ионкин Илья Сергеевич РФ 3,93

6  Коптелов Даниил Александрович РФ 3,84

7  Исаков Дамир Акбулатович РФ 3,7

8  Федулов Владислав Андреевич РФ 3,47

по специальности

38.02.03 (ОДЛ) Операционная деятельность в логистике

срок обучения 1 год 10 месяцев

общий конкурс

14

№ ФИО Гражданство
Средний балл

по аттестату

1  Рыбкина Александра Максимовна РФ 4,12

2  Воронкова Яна Юрьевна РФ 4

3
Ознобленникова Наталия

Алексеевна
РФ 3,81

4  Дормидонтова Алина Андреевна РФ 3,79

Основание: протокол заседания ПК № 21 от 29.08.2023 г.

Ректор

профессор            С.Ю. Наумов